
Zpráva o činnosti  Spolku  Rady rodičů Komenského Bílovec, z. s. 
za školní rok 2021/2022 

 
Vážení rodiče, 
dovolte mi, abych Vás jménem výboru Spolku Rady rodičů Komenského 
Bílovec přivítala a krátce seznámila s naší činností. Hlavní činnosti Spolku je 
vybírat a spravovat příspěvky rodičů, podporovat i oceňovat zájmovou a 
sportovní činnost dětí. I minulý školní rok se z důvodu koronaviru lišil od 
běžných let. Neproběhly  všechny  plánované  akce, na které RR dětem přispívá, 
a ani členové výboru RR nemohli zorganizovat školní sportovní ples. Ale zato 
na konci roku jsme snad založili novou tradici – „Loučení se školním rokem“ 
spojenou se sportovním vyžitím dětí a opékáním špekáčků. 
 
V běžném roce přispíváme například na tyto akce: adaptační a lyžařský kurz, 
cestovné a doprava žáků na sportovní, jazykové, matematické, fyzikální, 
chemické, recitační, výtvarné, dopravní, přírodovědné, dějepisné a pěvecké 
soutěže. Také finančně podporujeme různé celoškolské a třídní projekty, jako je 
např. Den Země, Den dětí – Amos, vernisáž a ozdravné pobyty. 
 
Přispíváme na kulturní akce pro děti, na zájezdy do ostravských divadel, 
planetária, na přírodopisné zájezdy, ekologické aktivity, dopravní výchovu atd. 
Pro zkvalitnění výuky odebíráme časopisy. Dále přispíváme na besedy 
s protidrogovou tématikou, besedy týkající se výchovy ke zdraví, besedy s 
enviromentální tématikou, besedy s Policií ČR, s hasiči, besedy s lékaři  apod. 
Přispíváme také na akce pořádané školní družinou. Vycházející žáci 9. ročníků 
dostávají od Spolku Rady rodičů malý dárek a pamětní list. 
Výbor nezapomíná ani na Den dětí a na Den učitelů. Je třeba vyzvednout práci 
celého kolektivu pedagogů naší školy, který má velmi dobré výsledky nejen 
v prezentaci školy, ale především ve vzdělávacím procesu. Patří jim za to naše 
poděkování.  
 
V loňském školním roce jsme příspěvky RR vybírali jen od rodičů nově 
příchozích  žáků z důvodů nekonaných akcí v předcházejícím roce, V letošním 
školním roce budeme opět příspěvky vybírat a věříme, že školní rok proběhne 
tak, jak má. Částka zůstává stejná, jako v dřívějších letech. Jedná se o 
částku 200 Kč za každé dítě. Tuto částku žádáme uhradit do konce měsíce 
listopadu u třídních učitelů. 
 
Dále žádáme všechny třídní učitele, aby si na třídních schůzkách zvolili buď 
nové nebo potvrdili stávající třídní důvěrníky a tato jména nahlásili 
pokladníkovi RR. Termín první schůzky sdělí třídním důvěrníkům emailem paní 
předsedkyně Rady rodičů Martina Loskotová. 
 



Spolek Rady rodičů bude pokračovat ve své činnosti. Bude pomáhat vedení 
školy prosazovat a udržovat dobré jméno školy, přičemž počítáme i s Vaší 
pomocí. Věříme, že se nám letos podaří spolu se sportovní klubem ŠŠK 
zorganizovat Školní sportovní ples a tím přispět další částkou do našeho 
rozpočtu.  
 
Nyní Vás seznámím s čerpáním  rozpočtu Spolku Rady rodičů v minulém 
školním roce 2021/2022. Tyto informace budou zveřejněny na stránkách naší 
školy v oddílu rodič – Spolek Rady rodičů. 
 
 

Čerpání  rozpočtu Spolku Rady rodičů  Komenského Bílovec, z. s.  
 za 

školní rok 2021/2022 

 

Příjmy: 
Převod ze školního roku 2020/2021                     164 919,41 Kč 
Příspěvky od rodičů  (noví žáci)                                            18 260 Kč 
Vratka časopis               802 Kč 
Sponzorský dar            3 500 Kč 
Akce RR na konci školního roku         9 150 Kč 

 
Příjmy celkem        196 631,41 Kč 
                                          
 
 
Výdaje: 
Adaptační kurz       450 Kč 
Školní družina            5 997 Kč 
Sponzorský dar      850 Kč   
Lyžařský výcvik          15 246 Kč 
Bruslení 1. st.            1 000 Kč 
Parlament       952 Kč 
Hájenka               4 015 Kč 
Prevence                  2 441 Kč  
Doprava žáků + jízdné doprovod         22 658 Kč   
Odměny žákům + soutěže               4 203 Kč  
Dárky pro žáky 9. ročníků     5 290,19 Kč 
Recitační soutěž             1 060 Kč 
Výtvarná výchova       440 Kč   
Pracovní činnosti         90 Kč 
Den učitelů              2 934 Kč 



Den Země              3 708 Kč 
Projekt – malotřídky            1 296 Kč 
Den dětí              9 534 Kč 
Školní akademie             1 711 Kč 
Akce RR – nákup zboží, pronájem          9 553 Kč 
Kino – příspěvek           12 510 Kč  
Účetní – podání daňového přiznání          1 000 Kč 
Poplatky za vedení účtu       379 Kč 
Různé (poštovné, kancelářské potřeby)    418 Kč   
     

Výdaje celkem     107 735,19 Kč 
 
 
Celkový zůstatek  k 1. 9. 2022 činí  88 896,22 Kč bude převeden do 
rozpočtu na školní rok 2022/2023. 
(V pokladně  13 845 Kč, na účtu 75 051,22 Kč ) 
 
 
 
 
 
V Bílovci dne 6. září 2022     Mgr. Iveta Hubená 
       pokladník Spolku Rady rodičů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


